credencie aures dignemini efficaciter inclinare : Cui post tropheum

hujus transiture milicie coronam ineffabilis glorie summus ipse Deus

tribuat in supernis. Scriptum Oxonie in nostre congregacionis domo,

vicesimo octavo die Junii. Vestre dominacionis perpetui oratores, doc-

tores et magistri regentes Universitatis Oxoniensis.

83-

Fol. 32 b. To the Bishop of Bath and Wells.

We shall never forget you in our prayers. Gratefulfor your past

good offices we venture further to implore your assistance, and especially

in defending a statute we have recently made, in accordance with our

privileges,for the better preservation ofpeace in the town. Let not the

malice and cunning of the townsmen ruin us altogether.

1434/ Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Johanni, Dei

gracia Wellensi et Bathoniensi episcopo, Anglie Cancellario, et in

omni singularissimo protectori.

Reverendissime in Christo pater et domine, quem in nostrarum

oracionum archivis viscerose reponimus et habemus, dies deducere

leticie cum prosperitatis augmento in omnium Salvatore. Preteri-

torum memoria et presencium evidencia, que benevola de paternitatis

vestre gracia prodierunt in lucem, ad matris nostre Universitatis com-

modum et honorem, ad reddenda cumulata graciarum tributa nos

provocant et impellunt. Assurgimus igitur unanimiter ad omnimodas

quas valemus graciarum acciones dominacioni vestre humillime ofFer-

endas : nee desistimus, ex fiducia quam penes dominacionem vestram

gerimus, nostre matris [negocia amplius commendare ; et precipue in

defendendo statutum virtute nostrorum privilegiorum nuper pro bono

pacis in villa] ^ Oxonie, ut credimus, pocius celitus quam humanitus

editum ; ex quo fructus graciae et studii nobis plus solito emanavit.

Ejusdem dominacionis vestre continuacionem graciosam nobis omnino

necessarian! humiliter obsecramus ; corde et animo Deum collaudantes,

qui tale nobis inexpugnabile providit brachium contra nocivos turbines

emulorum. Ad has' tamen eidem paternitati vestre graciosissime iteratas

nostras adicimus preces, ne villanorum dicte ville Oxonie maliciosis

excogitatis insidiis succumbamus, aut desideratissime pacis nostre

Universitatis dissoluta membra dispergantur *in capite omnium platea-

rum
'

; si namque pax inter nos arrideat, et nostrum studium fertilius

* vestrartim MS. ' The words inclosed in brackets are added in the margin,

but by the same hand, ib. ' Ad hiis ib.
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efflorebit. Paternitatem vestram nostris precarissimam oracionibus

dirigat in prosperis vere pads Auctor, qui ut pacem suis fidelibus

emeret, sanguinem suum fudit. Scriptum Oxonie octodecimo die

Januarii. Vestre paternitatis oratrix humillima Universitas studii

Oxoniensis.

84.

To the Bishop of Winchester.

The statute, which we made in the interests ofpeace both of townsmen

and scholars, for a time met with no opposition ; but now a veritable

deluge threatens to sweep it away. We imploreyour help to defend it.

Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Henrico, Dei 1434.

gracia Anglie Cardinali, episcopo Wyntoniensi et nostro singularis-

simo protectori.

Reverendissime pater, quem ob admirandam discrecionis et sapiencie

plenitudinem universa orbis climata reverentur, obsequiosa nostre re-

commendacionis libamina tarn precelso patri debita cum honore.

Speramus indubie firmissimeque confidimus quod consiliis justorum

assistens Dominus, et vota nostra aspirando preveniens, ipsa adjuvando

prosequi dignabitur, si effusa desuper gracia tam nobilem patrem

inspiraverit afFectibus, ad subveniendum nobis variis persequencium

molestiis aggravatis. Cum alma mater nostra Universitas Oxoniensis

privilegiorum et libertatum variis ^ cartis multipharie instaurata stabili-

taque sistat—pro quibus eadem Universitas pro metuendissimo domino

nostro rege suisque progenitoribus ac vestris devota Altissimo oracio-

num suffragia tenetur efFundere indefesse—ex quarum cartarum tenore

leg^lis eidem ministratur Universitati facultas. pro bono pacis et ad

quietem studencium et aliorum omnium dictam villam inhabitancium,

statuta condere et ordinaciones promulgare ; nuper igitur, ex unanimi

assensu et consensu nostram Universitatem integrancium, quoddam
edidimus statutum laudabile et maxime necessarium ad studencium

quietem et ceterorum predictam villam inhabitancium, ut indies ex-

perimur, contra pacis violatores, comprehensis in eodem ' sub penis

'

virtute nostrorum privilegiorum ' exequendis,^ quod a tempore edicionis

ejusdem continue, sine reclamacione scolarium sive villanorum extitit

executum ; ob quod in dicta villa major tranquillitas habebatur : sed

jam contra illud sanum statutum viriute dictorum nostrorum privi-

legiorum taliter editum, adversancium villanorum diluvium intumescit.

Igitur piissime patemitati vestre cum prostrato spiritu humillime sup-

plicamus, quatinus nobis compassivis visceribus succurrentes dictum

' varus repeated MS.
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nostrum statutum dignemini defendere graciose : ex quo nos fructus